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نگاهی به داده‌های 
شرکت آب 

منطقه‌ای تهران 
نشان می‌دهد که 

مجموعه ذخایر 
پنج سد اصلی 

تأمین‌کننده آب 
پایتخت شامل 

لار، لتیان، طالقان، 
ماملو و امیرکبیر، تا 
تاریخ ۱۰آبان‌ماه 
تنها ۲۰۵میلیون 
مترمکعب آب در 

مخازن خود دارند. 
این رقم در مدت 

مشابه پارسال 
۴۲۶میلیون 

مترمکعب بود.

گروه انرژی- وزیر نیــرو می‌گوید که 
طرح انتقال آب از ســد لار برای تامین 
آب شرب مورد نیاز شهر تهران در دستور 
کار قــرار دارد. این وعده در حالی از ســوی وزیر 
نیرو مطرح شده که برخی گزارش‌های منتشرشده 
حاکی از آن است که در حال حاضر فقط 14میلیون 
مترمکعب آب در مخزن 960میلیون مترمکعبی سد 
لار ذخیره شده اســت. به عبارت دیگر، در شرایط 
فعلی و با وجــود کاهش چشــمگیر بارش‌ها تنها 
کمتر از 1.5درصد از ظرفیت مخزن ســد لار، آب 
پشت آن ذخیره شده و حدود 99درصد این مخزن 
بزرگ خالی اســت. از طرف دیگر، برخی رسانه‌ها 
نیز گزارش داده‌اند که اگــر بارش‌های موثر پاییزی 
در همین ماه جاری‌)آبان‌ماه( در بالادست و حوضه 
آبریز سد کرج آغاز نشــود، روزهای اخیر، آخرین 
روزهایی خواهد بود که امکان برداشت آب از این 

سد مهم وجود دارد.
به گزارش اقتصادســرآمد، همزمان با کاهش شدید 
بارش‌ها در سراسر کشــور و قرار گرفتن منابع آبی 
تهران در محدوده بحرانی، مســئولان وزارت نیرو 
از اتخــاذ تصمیم‌های ویژه بــرای مدیریت بحران 
آب شــرب در تهران خبر می‌دهند. کاهش شدید 
بارش‌ها در کشور، پاییزی خشک را برای امسال رقم 
زده است؛ همین امر سبب شــده منابع آب سطحی 
کشور که تامین‌کننده بخشی از آب مورد نیاز است، 
با کمبود شدید روبه‌رو شوند. چند روز پیش بود که 
عیسی بزرگ‌زاده، ســخنگوی صنعت آب کشور از 
برگزاری نشســت ویژه مدیریت بحران آب شرب 
تهران با حضور وزیر نیرو و استاندار تهران خبر داد؛ 
نشستی که در آن آخرین وضعیت سدهای پنجگانه 
و نحوه آبرسانی، میزان کاهش مصرف به‌دست‌آمده 
در سطح استان برای گذار از پاییز فراخشک کنونی 

ناکافی ارزیابی شده است.
عباس علی‌آبادی، وزیر نیرو نیز در یکی از آخرین 
اظهارنظرهای خود در جمع خبرنگاران اعلام کرده 
است که همه کارهایی که لازم بوده برای تامین آب 
تهران انجام داده‌ایم و طرح ناتمامی نداریم مگر طرح 
انتقال آب از ســد لار که قرار است نشتی سد لار را 

برگردانیم و طرح انتقال فرار آب سد لار به تهران در 
دستور کار قرار دارد. این در حالی است که آخرین 
گزارش‌های رسمی منتشرشده درباره میزان ذخایر 
موجود در سد لار و سایر ســدهای تامین‌کننده آب 

مورد نیاز تهران، در شرایط خوبی قرار ندارند.
نگاهی به داده‌های شــرکت آب منطقــه‌ای تهران 
نشــان می‌دهد که مجموعه ذخایر پنج ســد اصلی 
تأمین‌کننده آب پایتخت شــامل لار، لتیان، طالقان، 
ماملو و امیرکبیر، تا تاریخ ۱۰آبان‌ماه تنها ۲۰۵میلیون 
مترمکعب آب در مخازن خود دارنــد. این رقم در 
مدت مشابه پارسال ۴۲۶میلیون مترمکعب بود؛ یعنی 
حجم آب موجود در سدهای تهران ظرف یک‌سال 
نصف شــده اســت. مســئله زمانی نگران‌کننده‌تر 
می‌شــود که بدانیم طبق اعلام هواشناســی کشور، 
تا اوایل آذرماه هیچ ســامانه بارشــی مؤثری در راه 
تهران نیست. در چنین شرایطی، حتی با فرض آغاز 
بارندگی‌ها از میانه آذر، حداقل دوماه زمان لازم است 

تا اثر آن در مخازن سدها محسوس شود.

وضعیت بحرانی در سد لار
سد لار در سال 1361 در استان مازندران و در فاصله 
75کیلومتری از تهران و 100کیلومتری شــهر آمل 
احداث شده اســت. ذخایر آبی این سد که یکی از 
5ســد اصلی تأمین آب شرب اســتان تهران است، 
وضعیت نامطلوبی دارد. از طرفی بارش‌های سالانه 
کفاف پرشدن مخزن 960میلیون مترمکعبی این سد 
را نمی‌دهد و از سوی دیگر، فرار آب از کف و دیواره 
مخزن این سد در طول سال ادامه دارد. در حال حاضر 
در ششمین سال خشک پیاپی در استان تهران به‌سر 
می‌بریم و امسال میزان کاهش ذخایر این سد بزرگ، 
بیش از سال‌های دیگر بوده اســت. در حال حاضر 
فقط 14میلیون مترمکعب آب در مخزن 960میلیون 
مترمکعبی سد لار ذخیره شده است؛ به عبارتی کمتر 
از 1.5درصد از ظرفیت مخزن این ســد، آب پشت 
آن ذخیره شده و حدود 99درصد این مخزن بزرگ 

خالی است.
اگرچه سد لار اکنون در آستانه خشکی کامل است 
و آبی حتی برای فــرار از آن وجود نــدارد، اما این 

سد رکورددار فرار آب در جهان شناخته می‌شود و 
علاوه‌بر مسئله خشکسالی و کم‌بارشی متأثر از آن، 
اندک آب ذخیره‌شده در ســد لار نیز با مشکل فرار 
آب، مخصوصا در بین ماه‌هــای فروردین تا مرداد 
مواجه است. عملیات اجرایی این سد در سال‌1353 
به وسیله شرکتی ایتالیایی آغاز و در اردیبهشت‌1359 
آبگیری شد. با آبگیری از سد، فرار آب از مخزن آن 
مشهود شده و با انجام مطالعات و بررسی‌های متعدد 
مشخص شــد که آب از مجاری طبیعی موجود در 
دریاچه سد نشــت کرده و به صورت چشمه‌هایی 
حدود 10کیلومتری پایین‌دســت ســد بــا دبی تا 

14مترمکعب در ثانیه ظاهر می‌شود.
در واقع ســد لار با فرار شــدید آب مواجه شده و 
آبی که باید پشــت این سد ذخیره می‌شد به‌صورت 
چشمه‌هایی کیلومترها بعد از ســد، فرار کرده و به 
رودخانه هراز جاری شده و به دریای خزر می‌ریزد. 
برآورد بلندمدت‌)30ساله( نشان می‌دهد که حداقل 
فرار آب از مخزن ســد لار 3مترمکعــب در ثانیه و 
حداکثــر آن حدود 13 تــا 14مترمکعــب در ثانیه 
است. متوسط فرار آب این سد در طول سال حدود 
7مترمکعب در ثانیــه برآورد می‌شــود. از این‌رو، 
به‌طور متوســط در یک 24ساعت، حدود 605هزار 
مترمکعب آب از مخزن سد لار به پایین‌دست نشت 
می‌کند. این رقم در طول یک‌ســال رقمی بین 220 
میلیون مترمکعــب تا 250 میلیــون مترمکعب آب 
شیرین را شامل می شود که رقم بسیار بزرگی است. 
هیچ سدی در دنیا تاکنون این میزان فرار آب نداشته 
و در این خصوص سد لار رکورد فرار آب را در بین 

سدهای دنیا از آن خود کرده است.
میزان ذخیــره فعلــی آب در ســد لار 14میلیون 
مترمکعب اســت، این درحالی اســت که در سال 

گذشته در زمان مشابه، 29میلیون مترمکعب در این 
سد آب ذخیره شده بود و در میانگین بلندمدت در 
زمان مشــابه به‌طور متوســط میزان ذخیره آبی سد 
لار در میانه پاییز، با وجود مشــکل فرار آب، حدود 

‌100میلیون‌مترمکعب بوده است.

چشم‌انداز ذخیره آب در سدهای تهران
ســد لتیان که یکی از منابع اصلی تأمین آب شــرق 
تهران است، امســال در بدترین وضعیت قرار دارد. 
میــزان ذخیره فعلــی آن تنها ۸میلیــون مترمکعب 
اعلام شده، در حالی‌که همین زمان در سال گذشته 
۳۱میلیون مترمکعب بود. این کاهش ۷۵درصدی به 
معنای نزدیک شدن لتیان به مرز بحرانی بهره‌برداری 

است.
در میان پنج سد تهران، امیرکبیر‌)کرج( به‌طور سنتی 
یکی از مطمئن‌ترین منابع تأمیــن آب تهران و البرز 
بوده است، اما امسال وضعیت متفاوت است. ذخیره 
فعلی این ســد ۱۴میلیون مترمکعب گزارش شده، 
در حالی‌که در مدت مشــابه ســال گذشــته میزان 
آن ۸۵میلیــون مترمکعب بود. این افت بی‌ســابقه 
نشــان‌دهنده کاهش بارندگی در دامنه جنوبی البرز 
و فرســودگی لایه‌های ذخیره برفی در ســال‌های 

اخیر است.
سد طالقان که به‌عنوان بزرگ‌ترین منبع آبی پایتخت 
شــناخته می‌شــود، اکنون ۱۵۱میلیون مترمکعب 
آب دارد؛ رقمی که نسبت به پارســال ۱۰۰میلیون 
مترمکعب کاهش یافته است. اگرچه این سد بیشترین 
ذخیره را در میان پنج ســد دارد، اما کاهش شــدید 
ورودی‌ها باعث شده وزارت نیرو برای نخستین‌بار 
 درباره‌ افــت تراز آبگیر پایین‌دســت آن هشــدار

 دهد.

»سرآمد« ادعای جدید وزیر نیرو برای تامین آب پایتخت را 
بررسی کرد؛

انتقال آب از سد خالی 
»لار« در دستور کار!

5 آب و انرژی
بررسی طرح قرارداد پژوهشی کاداستر دریایی؛ 

 فرآیند حدنگاری سواحل و فلات قاره 
در دریای عمان آغاز شد

رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور با تأکید بر 
اهمیت اقتصادی و امنیتی مرزهــای دریایی، گفت 
اجرای طرح کاداستر دریایی در راستای سیاست‌های 
کلی توســعه دریا محور ابلاغی مقام معظم رهبری 

است.
به گزارش اقتصادسرآمد، حســن بابایی در دیدار با 
احمد رضا راســتی مدیرعامل شــرکت نفت فلات 
قاره ایران که با هدف بررسی طرح قرارداد پژوهشی 
کاداستر دریایی به منظور استقرار سامانه ملی کاداستر 
در مرزهای دریایی انجام شد، گفت: در اجرای این 
طرح که دارای آثــار و برکات فراوان برای کشــور 
عزیزمان است، هم مصالح حقوقی مطرح است و هم 

ملاحظاتی که نیازمند بررسی بیشتر است.
وی با اشــاره به اینکه کشــور مــا در هیچ‌کدام از 
کنوانسیون‌های مطرح‌شده در این حوزه عضویت و 
تصویب رسمی نداریم افزود: در بند ۴ سیاست‌های 
کلی، چند نکته مهــم درباره تدوین طرح توســعه 
دریامحور با تأکید بر پهنه‌بنــدی مدنظر مقام معظم 
رهبری مطرح اســت؛ بنابراین باید در اقداماتی که 
می‌تواند مستمسک حقوقی برای دیگر دولت‌ها شود، 

نهایت احتیاط رعایت شود.
رئیس ســازمان ثبت با بیــان اینکــه هرگونه اقدام 
یک‌جانبه دولت می‌تواند زمینه‌ســاز طرح دعاوی 
بین‌المللی شود، تصریح کرد: باید با رعایت جوانب 
حقوقی حرکت کنیم. اینکه دقیقــاً از کجا وارد اجرا 
شــویم نیازمند بررســی کارشناسی اســت. تأکید 
مقام‌معظم رهبری بر پهنه‌بندی دریاهاست، بنابراین 
ضرورتی ندارد وارد مباحث جدید در تعیین مرزها 

و حدود شویم.
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              انرژی

قوۀ قضائیه-  سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک مازندران

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرســتان ساری برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۰۴۵۶۰۲۴۲۳۱ 
مورخ 1404/07/07 که در هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه دو ساری 

تحت تصرفات مالکانه مشاعی:
1- آقای قنبر امینی‌سود‌کلائی فرزند عبدالرحیم به شماره ملی ۵۷۸۹۷۶۰۵۴۶ نسبت به سه‌دانگ مشاع

2- خانم نوابه صائمی‌سود‌کلائی فرزند اصغر به شماره ملی ۵۷۸۹۹۳۰۸۳۲۱ نسبت به سه‌دانگ مشاع
ز شش دانگ یک قطعه باغ به مساحت 220/24 مترمربع قسمتی از پلاک 23 _ اصلی واقع در قریه فرح‌آباد بخش پنج ثبت ساری

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت اعتراضی داشته باشند می‌توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را 

به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/07/29 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/08/14

شناسه آگهی: 2030707
علیرضا سیاهرودکلائی- کفیل اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو ساری

قوه قضائیه-  سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی  
برابر آرا صادره هیات های موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی نجف آباد تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضیان 
محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع 
عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به  صدور سند 
مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را در اداره ثبت اسناد و املاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 

تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند.  
رای شماره ۴۱۱۸ مورخ 1404/06/18 آقای احمد ذبحی نجف آبادی به شناسنامه شماره  
۱۰۰۰ کدملی ۱۰۹۰۹۶۱۹۳۶ صادره نجف آباد فرزند مهدی در ششدانگ یک باب خانه به  
مساحت 180.05متر مربع قسمتی از پلاک شــماره ۱۰۷ اصلی واقع در قطعه ۳ بخش ۱۱ 

حوزه  ثبت ملک اصفهان - سند انتقال شماره 56919-1400/08/9 دفتر ۱۹۹ نجف آباد  
تاریخ انتشار نوبت اول :  1404/07/29   تاریخ انتشار نوبت دوم :  1404/08/14

شناسه آگهی : ۲۰۲۹۵۸۸     
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نجف آباد 

قوه قضائیه- سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک غرب اصفهان
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 

تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی  
برابر آرا صادره هیات های موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز 
گردیده است لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
اسناد و املاک تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مرجع قضایی تقدیم نماید.  ردیف 1-  برابر رأی شماره ۱۲۰۵۰ مورخ 1404/06/26هیأت دوم 
مالکیت آقای جهانشیر سلطان محمدی به شناسنامه شماره ۴۲۴۱ کدملی ۴۱۷۱۵۷۰۰۱۸ صادره 
الیگودرز فرزند حسن در ششدانگ  یکباب ساختمان به مساحت 70.88 متر مربع پلاک شماره ۲۸ 
اصلی واقع در اصفهان بخش ۱۴ حوزه ثبت ملک غرب اصفهان از مالکیت حســین رضایی کوجانی 
فرزند حاج علی ثبت در دفتر املاک نامه ۳۵۷۱.۱۴۰۴ مورخ 1404/06/12 اداره راه و شهرســازی 

تأئید و محرز گردیده است.  شناسه آگهی :   ۲۰۲۹۵۵۴ 
تاریخ انتشار نوبت اول :  1404/07/29   تاریخ انتشار نوبت دوم :  1404/08/14

شهریاری- رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان

 در نظر دارد شرکت های دارای مجوز سامانه آنلاین تامین تجهیزات لوازم اندازه گیری و انتخاب پیمانکاران اجرایی متقاضیان 
انشعاب برق با قدرت کمتر از 30 کیلووات، طبق ضوابط و دســتورالعمل های توانیر جهت مشترکین با قدرت کمتر از30 

کیلووات در محدوده عملیاتی شرکت توزیع نیروی برق استان کرمانشاه ارزیابی کیفی نماید.
     شرکت های واجد صلاحیت می توانند اسناد ارزیابی کیفی ، شرایط اختصاصی و دستورالعمل ها و الزامات را از تاریخ درج 
نوبت دوم این آگهی در روزنامه اقتصاد سرآمد در روز  شنبه  مورخ 1404/08/17 به مدت 7 روز کاری تا  روز یکشنبه  مورخ    
1404/08/25 با مراجعه به  سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( به نشانی  www.setadiran.ir  دریافت نمایند.
 مهلت ومحل تحویل  شــرایط اختصاصی ، دســتورالعمل ها ، الزامات و اسناد ارزیابی کیفی تکمیل شــده تا پایان وقت 
 اداری )ساعت 12( روز شنبه مورخ  1404/09/09  در ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )سامانه  ستاد ایران ( به نشانی

  www.setadiran.ir  می‌باشد.
این آگهی به منظور ارزیابی کیفی شــرکت های دارای مجوز ســامانه آنلاین تامین تجهیزات لوازم اندازه گیری و انتخاب 
پیمانکاران اجرایی متقاضیان انشعاب برق با قدرت کمتر از 30 کیلووات  انتشار یافته است .ضمناٌ در قبال ارائه مدارک ارزیابی 

وجهی دریافت نخواهد شد.
به مدارک و اسناد فاقد امضاء ، مخدوش ، غیر مستند و مدارکی که بعد از انقضاء مهلت قید شده در آگهی واصل شوند ، ترتیب 
اثر داده نخواهد شد. بدیهی است ارائه مدارک هیچ گونه حقی را برای متقاضیان جهت دعوت به ارائه پیشنهاد ایجاد نخواهد 

کرد.
سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد ارزیابی کیفی مندرج است.

جهت کسب اطلاعات بیشتر باشماره های تلفن 38255575-083 تماس حاصل نمائید .
   روابط عمومي- شركت توزيع نيروي برق استان كرمانشاه

 فراخوان عمومی شماره 404/1001  با موضوع : شناسایی وارزیابی کیفی
 شرکت های دارای مجوز سامانه آنلاین تامین تجهیزات لوازم اندازه گیری و انتخاب 
پیمانکاران اجرایی متقاضیان انشعاب برق با قدرت کمتر از 30 کیلووات، در محدوده 

شرکت توزیع نیروی برق استان کرمانشاه  شرکت توزیع نیروی برق 
استان کرمانشاه

نوبت اول


